TCU, amparada pelo o §9, Anexo IX, da IN 05, de 2017 do ME, e, também, considerando a edição da Lei nº 12.506, de
2011, com efeitos a partir de 19/12/2025, data em que se completa 1 (um) ano da formalização do contrato.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor global
de R$ 448.464,96 (quatrocentos e quarenta e oito mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis
centavos), conforme descrito na Cláusula 1.3 do Contrato.

GRUPO ITEM CATEGORIA CBO
UNIDADE

DE
MEDIDA

JORNADA
QUANT.

DE
POSTOS

SALÁRIO
R$

VALOR
MENSAL

UNITÁRIO
R$

VALOR
MENSAL
TOTAL

R$

VALOR
ANUAL
TOTAL

R$

2 5
Assistente de
Operações
Audiovisuais

3731-
45 Posto 44 horas 04 4.634,83 9.343,02 37.372,08 448.464,96

VALOR ANUAL TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 448.464,96 (quatrocentos e quarenta e oito mil quatrocentos e sessenta e
quatro reais e noventa e seis centavos) 

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA
dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-se/mt-n-24-de-15-de-janeiro-de-2025-607601764

[...]

Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 390004 - SPOA;

Fonte de Recursos: 1000000000;

Natureza da Despesa: 339037;

Programa de Trabalho Resumido: 173815;

Nota de Empenho: 2024NE000177;

Valor: R$ 364.414,97 (trezentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e quatorze reais e noventa e sete
centavos)

3.2. Nos exercícios seguintes, as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para
atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO